ПАО «Северсталь»
ул. Мира, д. 30, г. Череповец,
Вологодская область, Россия,
162608

Т. +7 (8202) 53 09 00
Ф. +7 (8202) 53 09 15
severstal@severstal.com
severstal.com

ОГРН 1023501236901
ИНН 3528000597
КПП 997550001

Дата
№

На №
От

11.11.2020
706-00-20-000063

Уважаемые клиенты и партнеры!

В компании «Северсталь» завершился масштабный проект по ребрендингу, в рамках которого

был обновлен портфель брендов компании, выстроена клиентоцентричная бренд-архитектура, а
брендированные ранее продукты обрели новые наименования.

Технология производства продукции осталась прежней, контроль качества – таким же
строгим; единственное изменение, внесенное в технологические карты и другую рабочую
документацию, касается наименований.

Таким образом, новые бренды являются полными преемниками уже вам известных.

Старое наименование Новое наименование Введение в действие
Кровельные бренды

Стальной шелк Rooftop Glance

С 01.01.2021

Стальной бархат Rooftop Matte
Стальной кашемир Rooftop Ultra
Стальной кашемир Matt Rooftop Ultra Matte
Стальной кашемир GRS и GR Rooftop dRain
Seversun/Северсан Photon

Линейка сталей для сэндвич-панелей
Стальной шелк lite Coversafe Classic

С 10.11.2020
ПВДФ Coversafe Decoproof
Severfarm Coversafe Superproof
Сталь с пищевой ламинацией
ПВХ

Coversafe Bioclean

Высокопрочные марки стали
Severhard Powerhard

С 10.11.2020
Severweld Powerweld
Severdom Powerform
30MnB5 Powerbase

Сталь для лазерной резки Steelazer С 10.11.2020
Severcor/Северкор Cordis С 10.11.2020

Документы для регистрации новых наименований переданы в Федеральную службу по интел-
лектуальной собственности.

С уважением,
Директор по работе с компаниями строительной отрасли
АО «Северсталь Менеджмент»

                           Е.А. Черняков